



Európska únia
Európsky fond regionálneho rozvoja



DODATOK č. 1
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
(ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2015-6/218

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
IČO: **42181810**
DIČ: **2023106679**
konajúci: **Ing. László Sólymos, minister**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
IČO: **00002801**
konajúci: **JUDr. Svetlana Gavorová, generálna riaditeľka**
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Klasov**
sídlo: **Klasov 108, 95153 Klasov**
IČO: **00308102**
DIČ: **2021056587**
konajúci: **Ján Balázs, starosta**
(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 02.02.2017, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2015-6/218** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 V Článku 1. ÚVODNÉ USTANOVENIA, bod 1.2 Zmluvy sa posledná veta mení a znie nasledovne:

„Prílohy uvedené v závere zmluvy za podpismi Zmluvných strán tvoria neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o poskytnutí NFP“.

1.1.2 V Článku 2. PREDMET A ÚČEL ZMLUVY, sa za bod 2.9 Zmluvy vkladá nový bod 2.10, ktorý znie:

„NFP nemožno poskytnúť Prijímateľovi, ktorému bol na základe právoplatného rozsudku uložený trest zákazu prijímať dotácie alebo subvencie, trest zákazu prijímať pomoc a podporu poskytovanú z fondov Európskej únie alebo trest zákazu účasti vo verejnom obstarávaní podľa § 17 až 19 zák. č. 91/2016 Z. z. o trestnej zodpovednosti právnických osôb a o zmene a doplnení niektorých zákonov. V prípade, ak v čase nadobudnutia právoplatnosti rozsudku podľa prvej vety už bol NFP alebo jeho časť Prijímateľovi vyplatený, Poskytovateľ má právo odstúpiť od zmluvy pre podstatné porušenie zmluvy Prijímateľom podľa článku 9 VZP a Prijímateľ je povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v súlade s článkom 10 VZP.“

1.1.3 Článok 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, bod 3.1 Zmluvy sa nahrádza nasledovným znením:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu predstavuje **88 790,71 €** (slovom: osemdesiatosemtisícšesťstoštyridsať 71/100 eur),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky **84 351,17 €** (slovom: osemdesiatštyritisícštyristopäťdesiatjeden 17/100 eur), čo predstavuje 95 % z Celkových oprávnených výdavkov podľa ods. 3.1 písm. a) tohto článku zmluvy,
- c) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu **4 439,54 €** (slovom: štyritisícštyristotridsaťdeväť 54/100 eur) z Celkových oprávnených výdavkov podľa ods. 3.1 písm. a)
 - (ii) má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery,
 - (iii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.“

1.1.4 V Článku 5. OSOBITNÉ DOJEDNANIA, bod 5.1 Zmluvy sa za prvú vetu vkladá druhá veta, ktorá znie:

„Lehota podľa predchádzajúcej vety nemusí byť dodržaná len v prípade predloženia žiadosti o platbu pre výdavky vzniknuté pred predložením prvého Harmonogramu

finančnej realizácie projektu a pre výdavky na realizáciu energetického auditu overenia reálne dosiahnutých úspor energie po obnove budovy“.

Doterajšia druhá až štvrtá veta sa označuje ako tretia až piata veta.

- 1.1.5 V Článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.10., písm. a), časť (i) Zmluvy sa text „§ 10a zákona o VO“ ruší a nahrádza textom „**§ 18 zákona o VO**“.
- 1.1.6 V Článku 7. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA, bod 7.1. Zmluvy sa v prvej vete text „§ 47a ods. 2 Občianskeho zákonníka“ ruší a nahrádza textom „**§ 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka**“.
- 1.1.7 V prílohe č. 1 Zmluvy „Všeobecné zmluvné podmienky“, v článku 9 UKONČENIE ZMLUVY, sa bod 4 písm. b) ods. xii) ruší a nahrádza textom:
- „ak bude Prijímateľovi právoplatným rozsudkom uložený trest zákazu prijímať dotácie alebo subvencie, trest zákazu prijímať pomoc a podporu poskytovanú z fondov Európskej únie alebo trest zákazu účasti vo verejnom obstarávaní podľa § 17 až 19 zák. č. 91/2016 Z. z. o trestnej zodpovednosti právnických osôb a zmene a doplnení niektorých zákonov, alebo ak sa právoplatným rozhodnutím preukáže spáchanie trestného činu v súvislosti s procesom hodnotenia, výberu žiadosti o NFP, s Realizáciou aktivít Projektu, alebo ak bude ako opodstatnená vyhodnotená sťažnosť smerujúca k ovplyvňovaniu hodnotiteľov alebo ku konfliktu záujmov alebo k zaujatosti, prípadne ak takéto ovplyvňovanie alebo porušovanie skonštatujú aj bez sťažnosti alebo podnetu na to oprávnené kontrolné orgány,“**
- 1.1.8 V Zmluve a v Prílohe č. 1 Zmluvy „Všeobecné zmluvné podmienky“ sa slovné spojenie „administratívna finančná kontrola“ nahrádza slovným spojením „**finančná kontrola**“.
- 1.1.9 Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
- 1.1.10 Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu oboch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ

dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

26. JÚL 2017

Podpis: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka

SLOVENSKÁ INOVAČNÁ
A ENERGETICKÁ AGENTÚRA
BRATISLAVA
-1600- ②

Za Prijímateľa v ... **KLASOVE** ..., dňa 28. JÚL 2017

Podpis: **Ján Balázs**, starosta
Pečiatka



Príloha:

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP
Príloha č. 4 Rozpočet projektu

Handwritten signature

Predmet podpory NFP¹

1. Všeobecné informácie o projekte	
Názov projektu:	Rekonštrukcia viacúčelovej administratívnej budovy za účelom zníženia energetickej náročnosti
Kód projektu:	310041A669
Kód ŽoNFP:	NFP310040A669
Operačný program:	Operačný program Kvalita životného prostredia
Spolufinancovaný z:	EFRR
Prioritná os:	4. Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch
Špecifický cieľ:	4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Kategória regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny
Oblasť intervencie:	013 - Obnova verejnej infraštruktúry s cieľom zabezpečiť energetickú účinnosť, demonštračné projekty a podporné opatrenia
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu	
Forma financovania:	Číslo účtu vo formáte IBAN/banka:
Zálohové platby:	-
	-
Predfinancovanie:	SK07 5200 0000 0000 1729 9977
	OTP Banka Slovensko, a.s.
Refundácia:	SK07 5200 0000 0000 1729 9977
	OTP Banka Slovensko, a.s.

¹ Rozsah údajov uvedených v rámci vzorového predmetu podpory bude v rozsahu tohto štandardného formuláru podporovaný výstupnou zostavou ITMS2014+. V prípade úprav údajov zo strany RO nie je možné garantovať plnú kompatibilitu výstupnej zostavy s vlastným vzorom definovaným zo strany RO.

3. Miesto realizácie projektu	
Štát:	Slovensko
Región (NUTS II):	Západné Slovensko
Vyšší územný celok (NUTS III):	Nitriansky kraj
Okres (NUTS IV):	Nitra
Obec:	Klasov

4. Popis cieľovej skupiny (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF):
- Irrelevantné -

5. Hlavné aktivity projektu:	
Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	6
Začiatok realizácie hlavných aktivít Projektu (začiatok prvej hlavnej aktivity):	14.04.2017
Ukončenie realizácie hlavných aktivít Projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	09/2017

Zoznam hlavných aktivít Projektu:	
Hlavná aktivita 1	Zníženie energetickej náročnosti administratívnej budovy
Podporné aktivity Projektu	
03/2017 – 09/2017 Riadenie projektu – Externý projektový manažér Stručný popis: Riadenie administratívneho a organizačného zabezpečenia implementácie projektu, komunikácia s RO a SORO, spolupráca s internými zamestnancami, kontrola realizácie aktivity, zabezpečovanie dodržiavania časového harmonogramu projektu, kontrola zakladania dokumentácie a ostatné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Publicita projektu – Stála tabuľa Stručný popis: Rozmery 200 x 300 mm. Bude obsahovať nasledovné informácie: - znak Európskej únie v súlade s grafickými normami definovanými v Prílohe II vykonávacieho nariadenia a odkaz na Európsku úniu; - odkaz na príslušný fond: - pre EFRR: „Európsky fond regionálneho rozvoja“; - pre Kf: „Kohézny fond“; - názov projektu; - hlavný cieľ projektu - text vysvetľujúci spoluúčasť EÚ: „Projekt je spolufinancovaný Európskou úniou“; - zazmluvnenú výšku nenávratného finančného príspevku; - stručnú textovú charakteristiku predmetu realizovaného projektu; - Informácie súvisiace s operačným programom: - Logo Ministerstva životného prostredia SR s odkazom: Riadiaci orgán OP KfP; - Logo sprostredkovateľského orgánu OP KfP, ktorý vyhlásil výzvu na projekt:	
Podporné aktivity projektu sú nasledovné:	

	- logo Slovenskej inovačnej a energetickej agentúry s odkazom Sprostredkovateľský orgán OP KŽP. - Druh projektu (dopytovo orientovaný projekt); - Dátum ukončenia projektu – vo formáte mesiac a rok.
--	---

6. Merateľné ukazovatele projektu:				
6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu:				
Hlavná aktivita projektu	Merateľný ukazovateľ projektu	Merná jednotka	Cieľová hodnota	Čas plnenia
Zníženie energetickej náročnosti administratívnej budovy	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti administratívnej budovy	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti administratívnej budovy	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekvív. CO ₂	0,9600	K - koniec realizácie projektu, U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti administratívnej budovy	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	8,0000	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti administratívnej budovy	Počet verejných budov na úrovni nízkooenergetickej alebo ultranízkooenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti administratívnej budovy	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m ²	232,0000	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti administratívnej budovy	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	15,3106	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti administratívnej budovy	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	79,1457	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti administratívnej budovy	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných	kWh/rok	63 835,1000	U - v rámci udržateľnosti projektu

náročnosti administratívnej budovy	budovách				
Zníženie energetickej náročnosti administratívnej budovy	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	24 932,0000	K - koniec realizácie projektu	
Zníženie energetickej náročnosti administratívnej budovy	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	8,0000	U - v rámci udržateľnosti projektu	
Zníženie energetickej náročnosti administratívnej budovy	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	1,0000	U - v rámci udržateľnosti projektu	
Zníženie energetickej náročnosti administratívnej budovy	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	3,0000	U - v rámci udržateľnosti projektu	
Zníženie energetickej náročnosti administratívnej budovy	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	0,0000	U - v rámci udržateľnosti projektu	
Zníženie energetickej náročnosti administratívnej budovy	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0000	K - koniec realizácie projektu	
Zníženie energetickej náročnosti administratívnej budovy	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0000	K - koniec realizácie projektu	
Zníženie energetickej náročnosti administratívnej budovy	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0000	K - koniec realizácie projektu	
6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu:					
Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP
P0080	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MW/h/rok	0,0000	Áno	UR
P0084	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MW/h/rok	0,0000	Áno	UR
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekvív. CO ₂	0,9600	Áno	UR
P0250	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	8,0000	Nie	UR

P0470	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	Nie	PraN,UR
P0612	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m ²	232,0000	Nie	PraN,UR
P0627	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	15,3106	Áno	UR
P0628	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	79,1457	Áno	UR
P0687	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	63 835,1000	Áno	UR
P0689	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	24 932,0000	Áno	UR
P0691	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	8,0000	Áno	UR
P0692	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	1,0000	Áno	UR
P0694	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	3,0000	Áno	UR
P0701	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	0,0000	Áno	UR
P0705	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0000	Nie	UR
P0706	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0000	Nie	UR
P0707	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0000	Nie	UR

7. Iné údaje na úrovni projektu:				Relevancia k HP	
Kód	Názov	Merná jednotka			
D0022	Inštalovaná plocha FV panelov - snečná energia	m2		UR	
D0023	Inštalovaná plocha snečných tepelných kolektorov - snečná energia	m2		UR	

D0025	Inštalovaný výkon elektrický - snečná energia	MW/e	UR
D0031	Inštalovaný výkon tepelný - snečná energia	MW/t	UR
D0032	Inštalovaný výkon tepelný - tepelné čerpadlá	MW/t	UR
D0260	Miera zabezpečenia bezbariérového prístupu osôb so zdravotným postihnutím k výsledkom projektu	%	PraN
D0048	Množstvo vyrobenej elektriny - snečná energia	MWh/rok	UR
D0043	Množstvo vyrobeného tepla - snečná energia	MWh/rok	UR
D0044	Množstvo vyrobeného tepla - tepelné čerpadlá	MWh/rok	UR
D0262	Mzda mužov refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0261	Mzda mužov refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0264	Mzda žien refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0263	Mzda žien refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0267	Podiel žien na iných ako riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0266	Podiel žien na riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0077	Počet administratívnych budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0081	Počet budov obnovených na úrovni budov s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0082	Počet budov obnovených na úrovni nízkoenergetických budov	počet	UR
D0083	Počet budov obnovených na úrovni ultranízkoenergetických budov	počet	UR
D0084	Počet budov škôl a školských zariadení na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN,UR

D0251	Počet pracovníkov, pracovníčok mladších ako 25 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP			
D0257	Počet pracovníkov, pracovníčok patriacich k etnickej, národnostnej, rasovej menšine refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE		PraN
D0249	Počet pracovníkov, pracovníčok refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE		PraN
D0250	Počet pracovníkov, pracovníčok so zdravotným postihnutím refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE		PraN
D0256	Počet pracovníkov, pracovníčok starších ako 54 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE		PraN
D0259	Počet pracovníkov, pracovníčok – príslušníkov, príslušníčok tretích krajín, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE		PraN
D0258	Počet pracovníkov, pracovníčok, ktorí boli pred zapojením osobami dlhodobo nezamestnanými, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE		PraN
D0229	Zníženie produkcie emisií TZL	Kg/rok		UR

8. Rozpočet projektu:	
Priame výdavky:	
Typ aktivity	
Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	
Hlavné aktivity projektu	Celková výška oprávnených výdavkov za aktivitu
Zníženie energetickej náročnosti administratívnej budovy	88 790,71 €
Skupina výdavku	Výška oprávneného výdavku
021 – Stavby	86 204,57 €
Nepriame výdavky:	
Podporné aktivity projektu	Celková výška oprávnených výdavkov za aktivitu
Podporné aktivity	2 586,14 €
Skupina výdavku	Výška oprávneného výdavku
518 – Ostatné služby	2 586,14 €
Zazmluvnená výška NFP	
Celková výška oprávnených výdavkov (EUR)	88 790,71 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem (EUR)	-
Percento spolufinancovania zo zdrojov EU a ŠR (%)	95,00 %
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku (EUR)	84 351,17 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov žiadateľa (EUR)	4 439,54 €

Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu

Názov žiadateľa:	Obec Krasov
Názov projektu:	Rekonštrukcia viacúčelovej administratívnej budovy za účelom zníženia energetickej náročnosti

Budova 1 – Zníženie energetickej náročnosti budovy

Zateplenie obvodového plášťa

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby		0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Stavebné práce	021 Stavby		0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Oprava vonk. omietok cementových v množstve opravovanej plochy do 30% hladkých hladných	021 Stavby	m ²	209,4000	2,619	548,32	657,98	657,98
4	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikónová, škrabaná, hr. 1,50 mm	021 Stavby	m ²	271,7800	5,755	1 564,09	1 876,91	1 876,91
5	Doteplenie konštrukcia hr. 150 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C - BASF, lepený rámo s príkovením (ZS2)	021 Stavby	m ²	26,4700	26,475	700,80	840,96	840,96
6	Kontaktný zatepovací systém hr. 20 mm XPS- strešný podhľad - rímša - (ZS4)	021 Stavby	m ²	43,8440	9,707	425,61	510,73	510,73
7	Kontaktný zatepovací systém ostenia hr. 30 mm - (XPS)	021 Stavby	m ²	26,8450	14,393	386,38	463,65	463,65
8	Kontaktný zatepovací systém hr. 200 mm (EPS 70 F), samozápuštné skrutkovacie kotvy (ZS1)	021 Stavby	m ²	209,4000	24,185	5 064,29	6 077,15	6 077,15
9	Kontaktný zatepovací systém hr. 200 mm dosky z MW, skrutkovacie kotvy (ZS3)	021 Stavby	m ²	14,5300	27,392	398,01	477,61	477,61
10	Odsekanie a odstránenie zdegradovanej omietky hr. do 25 mm, -0,02300l	021 Stavby	m ²	104,2550	2,486	259,21	311,06	311,06
11	Montáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m ²	285,0000	1,358	386,92	464,30	464,30
12	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m ²	427,5000	0,616	263,39	316,07	316,07
13	Demontáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m ²	285,0000	0,539	153,58	184,29	184,29
14	Soklový profil 203 mm (hliníkový)	021 Stavby	m	77,3100	2,972	229,78	275,74	275,74
15	Rohový ochranný profil s integrovanou sieťovinou	021 Stavby	m	91,6000	1,049	96,05	115,26	115,26
16	Zaštitovací okenný profil APU (plastový)	021 Stavby	m	66,0000	1,550	102,30	122,76	122,76
17	Spojka soklových profilov 30 mm (plastová)	021 Stavby	m	30,0000	0,379	11,36	13,63	13,63
18	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	26,2350	14,790	388,02	465,63	465,63
SPOLU výdavky						10 978,11	13 173,73	13 173,73

Zateplenie strešného plášťa

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby		0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Stavebné práce	021 Stavby		0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Murivo výplňové (m3) z tehál pálených POROTHERM 30 P 15 na pero a drážku, na maltu hr.300mm – šlitové múry	021 Stavby	m ³	2,3160	75,902	175,79	210,95	210,95
4	Nadmurovanie tehliami POROTHERM (115x500x238) - domurovanie priečok	021 Stavby	m ³	9,9810	11,167	111,46	133,75	133,75
5	Betón stúžujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	021 Stavby	m ³	5,0100	50,331	252,16	302,59	302,59
6	Debnenie bočnic stúžujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m ²	26,6340	5,084	135,40	162,48	162,48
7	Debnenie bočnic stúžujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m ²	26,6340	1,352	36,02	43,23	43,23
8	Výstuž stúžujúcich pásov a vencov z betónárskej ocele 10505	021 Stavby	t	0,4170	669,408	279,14	334,97	334,97
9	Montáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m ²	89,6000	0,865	77,52	93,03	93,03
10	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m ²	89,6000	0,622	55,69	66,83	66,83
11	Demontáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m ²	89,6000	0,544	48,71	58,45	58,45
12	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	19,2990	5,116	98,74	118,49	118,49
13	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne hr. 200mm 2"100mm (SP2)	021 Stavby	m ²	72,9000	0,412	30,02	36,02	36,02
14	Dome Comfort sklenená vlna hrúbka 200mm (2x100mm)	021 Stavby	m ²	149,4450	1,887	282,04	338,45	338,45
15	Parozábrana	021 Stavby	m ²	83,1600	0,299	24,87	29,84	29,84
16	PE fólia 0,2 mm, šírka 2 m, balenie 100 m2	021 Stavby	m ²	95,6340	0,284	27,14	32,57	32,57
17	Montáž tepelnej izolácie polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách (SP3)	021 Stavby	m ²	176,3700	0,632	111,44	133,73	133,73
18	EPS Roof 150S penový polystyrén hrúbka 100 mm	021 Stavby	m ²	359,7950	5,036	1 812,04	2 174,45	2 174,45
19	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	47,1740	0,637	30,06	36,07	36,07
20	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hranečného	021 Stavby	m ²	316,7700	5,063	1 603,74	1 924,49	1 924,49
21	Hranol mäkké rezivo - omietané borovicová akost I	021 Stavby	m ³	12,8720	102,715	1 322,14	1 586,57	1 586,57
22	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	021 Stavby	m	818,7500	0,273	223,55	268,26	268,26
23	Montáž kontralát pre sklon do 22°	021 Stavby	m	313,4000	0,516	161,77	194,13	194,13
24	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek hranolček 25-100 cm2 mäkké rezivo	021 Stavby	m ³	2,7170	102,021	277,19	332,63	332,63
25	Základ stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na zraz hr. dosky 15 mm	021 Stavby	m ²	11,3300	4,024	45,59	54,70	54,70
26	Strešná fólia vysokodlúžna HI fólia 150g/m2	021 Stavby	m ²	316,7700	3,001	950,47	1 140,57	1 140,57
27	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	103,4130	2,106	217,78	261,33	261,33
28	Krytina sklon strechy do 30°	021 Stavby	m ²	316,7700	8,908	2 821,76	3 386,11	3 386,11
29	Krytina - záverečná lišta, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m	21,8000	3,785	82,52	99,02	99,02
30	Krytina - hrebene z hrebenáčov s vetracím pásom, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m	31,9300	6,257	199,80	239,76	239,76
31	Krytina - čelo hrebenáča, sklon strechy do 30°	021 Stavby	ks	2,0000	2,533	5,07	6,08	6,08
32	Krytina - odkvapové lemovanie, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m	63,9000	2,685	171,56	205,87	205,87
33	Krytina - zachytávač snehu sedlový, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m	64,0000	4,642	297,07	356,48	356,48
34	Zfaby z pozinkovaného farbeného PZl plechu, pododkarpové polkruhové r.s. 400 mm	021 Stavby	m	63,9000	14,284	912,74	1 095,29	1 095,29
35	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZl plechu, pre rúry s priemerom od 125 do 150 mm	021 Stavby	ks	5,0000	8,705	43,53	52,23	52,23
36	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZl plechu, kruhové priemer 150 mm	021 Stavby	m	18,5000	12,479	230,86	277,04	277,04
37	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	99,1920	0,907	89,95	107,95	107,95
38	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	021 Stavby	m ²	463,9870	1,256	582,72	699,26	699,26
SPOLU výdavky						13 828,07	16 593,69	16 593,67

Vymena otvorových konštrukcií

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
------	---------------	------------------	----------------	-----------------	-------------------------------	---------------------------	-------------------------	-------------------

p.z.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Oprávnený výdavok
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby		0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Stavebné práce	021 Stavby		0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Montáž okien plastových jednodielných so zasklením š. 500 mm x v. 500 mm (O7)	021 Stavby	ks	3,0000	13,843	41,53	49,84	49,84
4	Plastové okno H/B 500/500 mm jednokridlové otváravo-sklonné (O7)	021 Stavby	ks	3,0000	53,741	161,22	193,47	193,47
5	Montáž okien plastových jednodielných so zasklením š. 900 mm x v. 1070 mm (O10)	021 Stavby	ks	1,0000	21,612	21,61	25,93	25,93
6	Plastové okno H/B 900/1070 mm jednokridlové otváravo-sklonné (O10)	021 Stavby	ks	1,0000	72,474	72,47	86,97	86,97
7	Montáž okien plastových jednodielných so zasklením š. 870 mm x v. 1200 mm (O6)	021 Stavby	ks	1,0000	22,219	22,22	26,66	26,66
8	Plastové okno H/B 870/1200 mm jednokridlové otváravo-sklonné (O6)	021 Stavby	ks	1,0000	78,593	78,59	94,31	94,31
9	Montáž okien plastových jednodielných so zasklením š. 900 mm x v. 1370 mm (O11)	021 Stavby	ks	1,0000	23,409	23,41	28,09	28,09
10	Plastové okno H/B 900/1370 mm jednokridlové otváravo-sklonné (O11)	021 Stavby	ks	1,0000	84,971	84,97	101,97	101,97
11	Montáž okien plastových jednodielných so zasklením š. 975 mm x v. 500 mm (O9)	021 Stavby	ks	1,0000	20,279	20,28	24,33	24,33
12	Plastové okno H/B 975x500mm jednokridlové otváravo-sklonné+jednopevné (O9)	021 Stavby	ks	1,0000	61,582	61,58	73,90	73,90
13	Montáž okien plastových jednodielných so zasklením š. 1000 mm x v. 1200 mm (O5)	021 Stavby	ks	2,0000	25,865	51,73	62,07	62,07
14	Plastové okno H/B 1000/1200 jednokridlové otváravo-sklonné (O5)	021 Stavby	ks	2,0000	81,054	162,11	194,53	194,53
15	Montáž okien plastových jednodielných so zasklením š. 1075mm x v. 1420 mm (O3)	021 Stavby	ks	1,0000	27,038	27,04	32,45	32,45
16	Plastové okno H/B 1075/1420 mm jednokridlové otváravo-sklonné (O3)	021 Stavby	ks	1,0000	88,511	88,51	106,21	106,21
17	Montáž okien plastových jednodielných so zasklením š. 1165mm x v. 1450 mm (O4)	021 Stavby	ks	1,0000	27,038	27,04	32,45	32,45
18	Plastové okno H/B 1165/1450 mm jednokridlové otváravo-sklonné (O4)	021 Stavby	ks	1,0000	88,511	88,51	106,21	106,21
19	Montáž okna plastového jednodielného so zasklením š. 1700 mm x v. 750 mm	021 Stavby	ks	1,0000	21,133	21,13	25,36	25,36
20	Plastové okno H/B 1170/750 mm dvojkrídlové otváráv, otváravo-sklonné (O8)	021 Stavby	ks	1,0000	127,856	127,86	153,55	153,55
21	Montáž okien plastových dvojdielných so zasklením š. 1650 mm x v. 1450 mm (O1)	021 Stavby	ks	1,0000	34,636	34,64	41,56	41,56
22	Plastové okno H/B 1650/1450 mm dvojkrídlové otváráv, otváravo-sklonné (O1)	021 Stavby	ks	1,0000	159,540	159,54	191,45	191,45
23	Montáž okien plastových dvojdielných so zasklením š. 1680 mm x v. 1420 mm (O2)	021 Stavby	ks	1,0000	34,636	34,64	41,56	41,56
24	Plastové okno H/B 1680/1420 mm dvojkrídlové otváráv, otváravo-sklonné (O2)	021 Stavby	ks	1,0000	162,731	162,73	195,28	195,28
25	Montáž dverí plastových bjednodielných so zasklením v. 2,1 m x š. 0,9 m	021 Stavby	ks	1,0000	29,065	29,06	34,88	34,88
26	Plastové dvere H/B 2110/ 880 mm otváráv	021 Stavby	ks	1,0000	438,153	438,15	525,78	525,78
27	Montáž dverí plastových balkónových jednodielných so zasklením v. 2,2 m x š. 1,1 m	021 Stavby	ks	1,0000	33,396	33,40	40,08	40,08
28	Plastové dvere H/B 2148/1140 mm otváráv	021 Stavby	ks	1,0000	540,444	540,44	648,53	648,53
29	Montáž dverí plastových, vchodových jednodielných, so zasklením v. 1,9 m x š. 0,7 m	021 Stavby	ks	1,0000	25,227	25,23	30,27	30,27
30	Plastové dvere H/B 1910/ 740 mm otváráv	021 Stavby	ks	1,0000	379,517	379,52	455,42	455,42
31	Montáž plastových, vchodových dvojdielných, so zasklením v. 2,3 m x š. 1,7 m	021 Stavby	ks	1,0000	38,209	38,21	45,85	45,85
32	Plastové dvere H/B 2300/1680 mm otváráv- dvojkrídlové	021 Stavby	ks	1,0000	652,12	652,12	782,54	782,54
33	Presun hmôt pre konštrukcie stolařské v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	57,0620	0,319	18,20	21,84	21,84
SPOLU výdavky						3 727,79	4 473,35	4 473,34
Ostatné								
p.z.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Oprávnený výdavok
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby		0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Stavebné práce	021 Stavby		0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rekonštrukcia interierových priestorov							0,00
4	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šířky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1000 mm	021 Stavby	ks	6,0000	6,231	37,38	44,86	44,86
5	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šířky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	6,0000	7,817	46,90	56,28	56,28
6	Osadenie oceľových valcovaných nosníkov I, IE, U, UE, L do č. 12, alebo výšky do 120 mm	021 Stavby	m	34,5000	3,716	128,22	153,86	153,86
7	Tvá oceľové, prsteny I	021 Stavby	m	36,2250	3,905	141,44	169,73	169,73
8	Priplatok za hydroizotačnú príslužnosť do štruktúry vrstvy omietky vnút. stien a pilierov	021 Stavby	m ²	478,9630	0,103	49,41	59,30	59,30
9	Podhodenie pod omietku na zarovnanie rybnovej drážky pri tehlenných kĺboch stien vnútorných zhotovených z malty	021 Stavby	m ²	478,9630	0,665	318,60	382,32	382,32
10	Vnútorňá omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku hladká pod obklady	021 Stavby	m ²	83,5900	3,343	279,45	335,33	335,33
11	Vnútorňá omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková	021 Stavby	m ²	395,3730	4,580	1 810,79	2 172,95	2 172,95
12	Priplatok za zabudované omietniky v ploche stien (meria sa v m2 plochy)	021 Stavby	m ²	478,9630	0,485	232,06	278,47	278,47
13	Oprava vnút.omietok cementových v množstve opravovanej plochy do 30% hladkých hladných	021 Stavby	m ²	252,7850	3,072	776,49	931,78	931,78
14	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	32,0150	16,577	530,70	636,85	636,85
15	SDK podlahy KNAUF D116, závesná kca profil UA, montážny profil CD, dosky GKF hr. 15 mm	021 Stavby	m ²	77,1500	15,890	1 225,95	1 471,14	1 471,14
16	Kazetový podlah Riggins 600 x 600 mm.	021 Stavby	m ²	107,1400	18,043	1 933,10	2 319,72	2 319,72
17	Presun hmôt pre drevozlaty v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	48,9940	2,565	125,67	150,80	150,80
18	Malby z maľarských zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané	021 Stavby	m ²	395,3730	1,425	563,41	676,09	676,09
19	Zateplenie podlahy + nášlapné vtrstvy							0,00
20	Peter pieskovocementový hr. nad 40 do 50 mm (krycí nášlapný)	021 Stavby	m ²	169,8600	7,125	1 210,25	1 452,30	1 452,30
21	Výstuž mazanin z betónov (z kamienka) a z ľahkých betónov zo zväraných sietí z drôty bpu KARI 100/100/4mm	021 Stavby	m ²	190,2430	1,499	285,19	342,23	342,23
22	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	17,2790	16,577	286,43	343,72	343,72
23	Kazetový podlah Riggins 600 x 600 mm.	021 Stavby	m ²	169,8600	0,348	59,06	70,87	70,87
24	Krycia PE fólia 0,12 mm, šírka 2 m, balenie 100 m2	021 Stavby	m ²	195,3390	0,330	64,47	77,36	77,36
25	Montáž tepelnej izolácie podlah minerálnou vlnou, kladená voľne v dvoch vrstvách	021 Stavby	m ²	169,8600	0,789	134,10	160,92	160,92
26	EPS Roof 100S penový polystyrén hrúbka 100 mm (2*50mm)	021 Stavby	m ²	346,5140	4,157	1 440,34	1 728,41	1 728,41
27	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	23,7100	0,741	17,57	21,08	21,08
28	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 72 mm	021 Stavby	m ²	18,7000	1,333	24,93	29,92	29,92
29	Dlaždice, rozmer 333x333x8 mm.	021 Stavby	m ²	1,4030	12,688	17,80	21,36	21,36
30	Montáž podlah z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m ²	45,7400	6,923	316,67	380,00	380,00
31	Dlaždice, rozmer 333x333x8 mm.	021 Stavby	m ²	48,0270	12,688	609,34	731,21	731,21
32	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	%	15,2610	2,024	30,88	37,08	37,08

	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Oprávnený výdavok
33	Lepenie podlahových soklíkov z PVC	021 Stavby	m	148,5600	0,579	100,94	121,13	121,13
34	Profil soklíkov	021 Stavby	m	155,9880	0,912	142,26	170,71	170,71
35	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov	021 Stavby	m ²	124,1200	2,494	309,59	371,51	371,51
36	Podlahovina z PVC hr 2mm	021 Stavby	m ²	127,8440	5,008	640,25	768,29	768,29
37	Timelenie nivelečné na betón	021 Stavby	m ²	124,8440	5,090	635,47	762,56	762,56
38	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	25,7610	0,200	5,14	6,17	6,17
39	Zabránenie vzlínaniu vlhkosti	021 Stavby	m ³	1,7280	5,665	9,79	11,75	11,75
40	Odkopávka a prekopávka nezapážená v hĺbke 4, do 100 m ³	021 Stavby	m ³	1,0920	30,591	33,41	40,09	40,09
41	Hĺbenie jám v hornine tr.4 súdržných - ručným alebo pneumatickým náradím	021 Stavby	m ³	1,0920	45,672	49,87	59,85	59,85
42	Betón základových pásov, prostý tr.C 12/15	021 Stavby	m ³	24,4650	12,638	309,19	371,03	371,03
43	Vyrovnávanie nerovného povrchu bez osekania tehlí hr.80-150mm	021 Stavby	m ²	28,7620	51,319	1 477,07	1 772,49	1 772,49
44	Úprava pre dodatočné vloženie vodorovnej izol. muriva z tehlí pálených - 0,48000	021 Stavby	m ²	33,0010	7,938	261,96	314,35	314,35
45	Zamurovanie otvoru s plochou do 1 m ² tehlami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	021 Stavby	m ³	0,5520	86,671	36,80	44,16	44,16
46	Mazanina z betónu prostého (m ³) tr.C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	021 Stavby	m ³	1,8300	4,679	8,56	10,27	10,27
47	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	021 Stavby	m ²	1,8300	1,709	3,13	3,75	3,75
48	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	021 Stavby	m ²	0,0160	829,398	13,27	15,92	15,92
49	Výstup mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zvláňaných sietí z drôtov typu KARI	021 Stavby	t	0,9000	20,839	18,76	22,51	22,51
50	Násep zo šktrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	021 Stavby	t	13,1520	16,577	218,02	261,62	261,62
51	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	169,8600	0,097	16,56	19,87	19,87
52	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m ²	0,0680	800,825	54,46	65,35	65,35
53	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	021 Stavby	m ²	169,8600	1,836	311,86	374,23	374,23
54	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítlavením	021 Stavby	m ²	195,3390	2,195	428,67	514,41	514,41
55	Pás fazky asfaltový FOALBIT ST 40	021 Stavby	m ²	18,3400	1,986	36,43	43,72	43,72
56	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP prítlavením	021 Stavby	m ²	22,0080	2,551	56,15	67,38	67,38
57	Asfaltovaný pás FOALBIT AL S 40	021 Stavby	%	15,8620	1,454	23,06	27,67	27,67
58	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	3,6800	6,923	25,48	30,57	30,57
59	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu vef. 300 x 300 mm	021 Stavby	m ²	3,6640	11,771	45,48	54,58	54,58
60	Dlaždice, rozmer 300/300d mm, protišmyk	021 Stavby	m ²	1,2450	2,024	2,52	3,02	3,02
61	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	%					0,00
62	NTL plyn - odberné plynové zariadenie	021 Stavby	m	2,0000	7,250	14,50	17,40	17,40
63	Potrubié z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akost 11 353.0 DN 25	021 Stavby	m	36,0000	8,242	296,72	356,06	356,06
64	Potrubié z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akost 11 353.0 DN 32	021 Stavby	m	1,0000	4,919	4,92	5,90	5,90
65	Potrubié z oceľových rúrok hladkých čiernych redukcia - zhotovenie kovaním nad 1 DN DN 25/20	021 Stavby	ks	1,0000	6,641	6,64	7,97	7,97
66	Potrubié z oceľových rúrok hladkých čiernych redukcia - zhotovenie kovaním nad 1 DN DN 32/25	021 Stavby	ks	1,0000	6,327	6,33	7,59	7,59
67	Potrubié z oceľových rúrok hladkých čiernych, chránika D 57/2,9	021 Stavby	súb.	1,0000	13,036	13,04	15,64	15,64
68	Pripojka plynovodná zpevn. - kotol G3/4	021 Stavby	ks	1,0000	3,523	3,52	4,23	4,23
69	Oprava plynovodného potrubia navarenie odočky na potrubie DN 25	021 Stavby	kus	1,0000	4,868	4,87	5,84	5,84
70	Armatury závitové s dvoma závitmi, kuličiek priame KB001 k kuličkom G3/4	021 Stavby	t	0,4750	8,607	4,09	4,91	4,91
71	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,4750	10,083	4,79	5,75	5,75
72	Vodovod, prísl. za presun nad vymeď. najvyššiu dopravnú vzdialenosť do 500m	021 Stavby	ks	1,0000	0,986	0,99	1,18	1,18
73	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické farby bielej armatúr do DN 100 mm jednónás. 1x s emalozesim - 70um	021 Stavby	m	38,0000	0,861	32,71	39,25	39,25
74	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x emal a základný náter - 140um	021 Stavby	ks	1,0000	4,919	4,92	5,90	5,90
75	Montáž zhotovenie odočky tr. 11 - 13 D x t 44,5	021 Stavby	usek	1,0000	37,396	37,39	44,86	44,86
76	Príprava pre skúšku tesnosti DN do -40	021 Stavby	m	38,0000	1,009	38,34	46,01	46,01
77	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa - STN 38 6413 DN 50	021 Stavby	hod	4,0000	9,838	39,35	47,22	47,22
78	Kompletne vyšetrenie	021 Stavby	hod	4,0000	9,838	39,35	47,22	47,22
79	Revízia správa	021 Stavby	m	38,0000	0,171	6,50	7,80	7,80
80	Čistenie potrubí PN 38 6416 DN 200	021 Stavby	m					0,00
81	Ústredné kúrenie - solárne panely							
82	Závesný plynový kondenzačný kotol vo vyhotovení TURBO (nezávislý na vzduchu v miestnosti) Viessmann VITODENS 200-26 s výkonom QK = 4,8 - 26,0 kW s normovým stupňom využitia 105 % na spaľovanie zemného plynu integrovaným modulovaným pretlakovým horákom; +	021 Stavby	sada	1,0000	2 472,020	2 472,02	2 966,42	2 966,42
83	Montáž kotla a príslušenstva - prenos na miesto osadenia; upevnenie na stavebnú konštrukciu + montážny a upevňovací materiál; závesy a uloženia; pripojenie na médiá; skúšky.	021 Stavby	sada	1,0000	781,150	781,15	937,38	937,38
84	Odťahový systém Viessmann AZ PP.s DN50/100 - 3 m	021 Stavby	sada	1,0000	333,700	333,70	400,44	400,44
85	Montáž komínu a dymovodu - prenos na miesto osadenia; upevnenie na stavebnú konštrukciu + montážny a upevňovací materiál; závesy a uloženia; pripojenie na médiá; skúšky.	021 Stavby	sada	1,0000	82,650	82,65	99,18	99,18
86	Sada solárneho zariadenia: Viessmann VITOSOL 200-T SPE-HeatPipe S= 3,26 m ² - 1 ks + solárny regulačný modul SM1; plniaca armatúra	021 Stavby	sada	1,0000	3 651,600	3 651,60	4 381,92	4 381,92
87	Montáž solárneho zariadenia a príslušenstva - prenos na miesto osadenia; upevnenie na stavebnú konštrukciu + montážny a upevňovací materiál; závesy a uloženia; pripojenie na médiá; skúšky.	021 Stavby	sada	1,0000	1 174,200	1 174,20	1 409,04	1 409,04
88	Expanzná nádobka VIESMANN N 25/3 s upevňovacou konzolou	021 Stavby	ks	1,0000	46,790	46,79	56,15	56,15
89	Montáž expanznej nádoby - prenos na miesto osadenia; upevnenie na stavebnú konštrukciu + montážny a upevňovací materiál; pripojenie na médiá; skúšky.	021 Stavby	ks	1,0000	9,120	9,12	10,94	10,94
90	Nechemická úprava vody vykurovacieho systému	021 Stavby	ks	1,0000	72,960	72,96	87,55	87,55
91	Montáž úpravovne vody - prenos na miesto osadenia; upevnenie na potrubie + montážny a upevňovací materiál; pripojenie na médiá; skúšky.	021 Stavby	ks	1,0000	18,240	18,24	21,89	21,89
92	Orientačný štítok	021 Stavby	ks	12,0000	1,140	13,68	16,42	16,42
93	Montáž štítka	021 Stavby	ks	12,0000	0,285	3,42	4,10	4,10
94	Úpravná voda	021 Stavby	m ³	0,5000	22,230	11,12	13,34	13,34
95	Napustenie systému	021 Stavby	m ³	0,5000	8,550	4,28	5,13	5,13
96	Medené potrubie Cu DN28x1,5	021 Stavby	m	38,0000	11,286	428,87	514,64	514,64
97	Medené potrubie nŕ - prenos na miesto osadenia; upevnenie na stavebnú konštrukciu + montážny a upevňovací materiál; závesy a uloženia; pripojenie na médiá; skúšky.	021 Stavby	m	48,0000	2,907	139,54	167,44	167,44
98	Plastliniová rúra VPEX 16x2	021 Stavby	m	54,0000	0,627	33,86	40,63	40,63
99	Plastliniová rúra VPEX 20x2	021 Stavby	m	28,0000	0,855	23,94	28,73	28,73
100	Plastliniová rúra VPEX 26x3	021 Stavby	m	66,0000	2,223	146,72	176,06	176,06
101	Plastliniová rúra VPEX 32x3	021 Stavby	m	52,0000	2,736	142,27	170,73	170,73
102	Ochranná rúrka PE 17	021 Stavby	m	54,0000	0,456	24,62	29,55	29,55
103	Ochranná rúrka PE 21	021 Stavby	m	28,0000	0,627	17,56	21,07	21,07

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Oprávnený výdavok
105	Ochranná rúrka PE 27	021 Stavby	m	96,0000	1,482	97,81	117,37	117,37
106	Ochranná rúrka PE 33	021 Stavby	m	52,0000	1,767	91,88	110,26	110,26
107	Pomocné armatúry a spojovacie filíny pre potrubia RAU S - PE-Xa	021 Stavby	ks	100,0000	1,140	114,00	136,80	136,80
108	Montáž plastových rúr - prenos na miesto osadenia; upevnenie na stavebnú konštrukciu a potrubie + montážny a upevňovací materiál; uloženia; pripojenie na médiá; skúšky.	021 Stavby	m	200,0000	2,223	444,60	533,52	533,52
109	Pripájací diel spodný - dvojpórový systém (štvorcistá spojka s možnosťou uzatvorenia a vypustenia) pre vykurovacie teleso VENTIL KOMPAKT Viessmann H-kus-R-15 rohový Rp1/2xG3/4	021 Stavby	sada	18,0000	8,700	156,60	187,92	187,92
110	Montáž radiátorových ventilov závitových - prenos na miesto osadenia; upevnenie na potrubie a VT + montážny a spojovací materiál; skúšky.	021 Stavby	ks	18,0000	1,710	30,78	36,94	36,94
111	Montáž radiátorových ventilov - prednastavenie	021 Stavby	ks	18,0000	1,140	20,52	24,62	24,62
112	Termostatická hlavica Viessmann pre vykurovacie teleso VK-ventil	021 Stavby	ks	18,0000	5,700	102,60	123,12	123,12
113	Montáž termostatickej hlavice - prenos na miesto osadenia; upevnenie na VT + montážny materiál; skúšky.	021 Stavby	ks	18,0000	1,425	25,65	30,78	30,78
114	Prechodky G3/4 pre Pa 16x2 vykurovacie teleso	021 Stavby	ks	36,0000	1,824	65,66	78,80	78,80
115	Prechodky pre potrubia plast VPEX - med' CU 32x3 - 35x1,5	021 Stavby	ks	4,0000	3,477	13,91	16,69	16,69
116	Montáž rúrových prechodiek - prenos na miesto osadenia; upevnenie na potrubie a VT + montážny a spojovací materiál; skúšky.	021 Stavby	ks	40,0000	1,853	66,12	79,34	79,34
117	Gufové kohút závitový DN32, PN16	021 Stavby	ks	4,0000	5,586	22,34	26,81	26,81
118	Filter závitový DN32, PN16	021 Stavby	ks	1,0000	9,177	9,18	11,01	11,01
119	Automatický bankový odvzdušňovací ventil DN15	021 Stavby	ks	4,0000	4,161	16,64	19,97	19,97
120	Vypúšťací kohút DN15	021 Stavby	ks	4,0000	1,938	7,75	9,30	9,30
121	Montáž armatúr závitových - prenos na miesto osadenia; upevnenie na potrubie + montážny a spojovací materiál; skúšky.	021 Stavby	ks	13,0000	2,052	26,68	32,01	32,01
122	Manometer M100 0-600 kPa; šikomorový kohút, slucka	021 Stavby	ks	1,0000	12,255	12,26	14,71	14,71
123	Termistor roviny stenkový TR100 - 0 až +120 °C	021 Stavby	ks	2,0000	10,602	21,20	25,44	25,44
124	Montáž armatúr meracích závitových - prenos na miesto osadenia; upevnenie na potrubie + montážny a spojovací materiál; skúšky.	021 Stavby	ks	3,0000	3,135	9,41	11,29	11,29
125	Rychlomontážna sada Viessmann M32-DN32 (rozdeľovač vykurovacích okruhov M32 Modular Divicon) s trojcestným zmiešavacím ventilom so senzorom + doplnková sada; obojstranné šerpadlo závitové s elektronicky regulovateľnými ovládkami ALPHA 2 32-60; Peil-3-3-34 W;	021 Stavby	sada	1,0000	396,720	396,72	476,06	476,06
126	Montáž rychlomontážnej sady - prenos na miesto osadenia; upevnenie na potrubie + montážny a spojovací materiál; skúšky.	021 Stavby	ks	1,0000	99,180	99,18	119,02	119,02
127	22VK-300-600 - doskové oceľové vykurovacie telesá (radiátory)	021 Stavby	ks	1,0000	48,750	48,75	58,50	58,50
128	22VK-300-800 - doskové oceľové vykurovacie telesá (radiátory)	021 Stavby	ks	1,0000	57,310	57,31	68,77	68,77
129	22VK-300-1000 - doskové oceľové vykurovacie telesá (radiátory)	021 Stavby	ks	1,0000	59,870	59,87	71,84	71,84
130	21VK-500-500 - doskové oceľové vykurovacie telesá (radiátory)	021 Stavby	ks	1,0000	47,620	47,62	57,14	57,14
131	21VK-500-800 - doskové oceľové vykurovacie telesá (radiátory)	021 Stavby	ks	1,0000	56,740	56,74	68,09	68,09
132	21VK-500-1200 - doskové oceľové vykurovacie telesá (radiátory)	021 Stavby	ks	1,0000	69,280	69,28	83,14	83,14
133	33VK-500-1200 - doskové oceľové vykurovacie telesá (radiátory)	021 Stavby	ks	1,0000	108,610	108,61	130,33	130,33
134	33VK-500-1400 - doskové oceľové vykurovacie telesá (radiátory)	021 Stavby	ks	2,0000	120,010	240,02	288,02	288,02
135	33VK-500-1600 - doskové oceľové vykurovacie telesá (radiátory)	021 Stavby	ks	1,0000	131,410	131,41	157,69	157,69
136	20VK-900-400 - doskové oceľové vykurovacie telesá (radiátory)	021 Stavby	ks	3,0000	41,350	124,05	149,96	149,96
137	20VK-900-600 - doskové oceľové vykurovacie telesá (radiátory)	021 Stavby	ks	1,0000	47,620	47,62	57,14	57,14
138	21VK-900-800 - doskové oceľové vykurovacie telesá (radiátory)	021 Stavby	ks	2,0000	68,140	136,28	163,54	163,54
139	22VK-900-500 - doskové oceľové vykurovacie telesá (radiátory)	021 Stavby	ks	1,0000	74,980	74,98	89,98	89,98
140	33VK-900-100 - doskové oceľové vykurovacie telesá (radiátory)	021 Stavby	ks	1,0000	110,180	110,18	132,22	132,22
141	Montáž doskových oceľových vykurovacích telies - prenos na miesto osadenia; upevnenie na stavebnú konštrukciu + montážny a spojovací materiál; skúšky.	021 Stavby	ks	18,0000	20,520	369,36	443,23	443,23
142	Izolácia potrubí SKRUŽ DN15/21 hr. 20 mm	021 Stavby	m	36,0000	3,705	133,38	160,06	160,06
143	Izolácia potrubí - hadice ARMACELL ARMAFLEX / AC F 28 AC 25/28 potrubie CU28x1,5; hr.iz. 25 mm	021 Stavby	m	36,0000	5,301	190,84	229,00	229,00
144	Izolácia potrubí - hadice ARMACELL ARMAFLEX / AC F 35 AC 25/28 potrubie CU35x1,5; hr.iz. 25 mm	021 Stavby	m	10,0000	10,089	100,89	121,07	121,07
145	Izolácia potrubí potrubí jednotnostevá	021 Stavby	m ²	21,0000	4,503	94,56	113,48	113,48
146	Izolácia VZT kruhových pozinkovaných potrubí pre klimatizáciu K-FLEX H DUCT METAL 20 - samolepiace pásy na báze syntetického kaučuku hr.20mm šírky 1500 mm pre teploty od -50 °C do +105 °C s polypropylénovou striebornou fóliou	021 Stavby	m ²	2,0000	11,058	22,12	26,54	26,54
147	Izolácia VZT kruhových pozinkovaných potrubí pre klimatizáciu K-FLEX H DUCT METAL 25 - samolepiace pásy na báze syntetického kaučuku hr.25mm; šírky 1500 mm pre teploty od -50 °C do +105 °C s polypropylénovou striebornou fóliou	021 Stavby	m ²	1,0000	13,167	13,17	15,80	15,80
148	Izolácia potrubí VZT potrubí jednotnostevá	021 Stavby	m ²	3,0000	5,643	16,93	20,31	20,31
149	Plech pozinkovaný 200-274pín2 10004 20 hr. 0,60mm	021 Stavby	t	0,0140	624,130	8,74	10,49	10,49
150	Montáž oplechovania pevného - potrubia	021 Stavby	m ²	3,0000	7,296	21,89	26,27	26,27
151	Oceľový uholník rovnomerný 11373 L 30x30x3	021 Stavby	t	0,0500	592,800	29,64	35,57	35,57
152	Oceľový uholník 11373 U50	021 Stavby	t	0,0300	589,950	17,70	21,24	21,24
153	Oceľ pásava za tepla valc. 11373 100x3 mm	021 Stavby	t	0,0150	575,700	8,64	10,36	10,36
154	Oceľ tyčová závitová za tepla valc. 11373 DN6 mm	021 Stavby	t	0,0250	578,550	14,46	17,36	17,36
155	D+Montáž atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do skú.	021 Stavby	kg	85,0000	2,736	232,56	279,07	279,07
156	Montáž atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií od 5 do 10kg	021 Stavby	kg	35,0000	3,078	107,73	129,28	129,28
157	Náter základný	021 Stavby	kg	5,0000	1,881	9,41	11,29	11,29
158	Náter vrchný syntetický 2E	021 Stavby	kg	5,0000	2,907	14,54	17,44	17,44
159	Tichý malý axiálny odsávací dvojitákový ventilátor z plastu; farba biela; napojenie na kruhové potrubie: ELEKTRODESIGN DEKOR 300 CRZ-IPX4; Vo= 200 m3/h; p<= 40 Pa; akustický tlak 46 db(A); IPX4; guľčkové ložiská; spaľná klasika; nastaviteľný dšobí 1-30 m	021 Stavby	sada	2,0000	82,650	165,30	198,36	198,36
160	Montáž ventilátora - prenos na miesto osadenia; upevnenie na potrubie + montážny, spojovací a upevňovací materiál; pripojenie na médiá; oživenie; skúšky.	021 Stavby	ks	2,0000	31,350	62,70	75,24	75,24
161	Samostatná hlavica kruhová IMOS-SH TPI 20-02 - SH-2 - CAGI DN150 mm (+ sítu 15x15 mm)	021 Stavby	ks	2,0000	20,862	41,72	50,07	50,07
162	Montáž samostatnej hlavice	021 Stavby	ks	2,0000	6,954	13,91	16,69	16,69
163	SPIRO - rovná rúra SR150 DN150	021 Stavby	m	6,0000	3,363	20,18	24,21	24,21
164	Montáž kruhového potrubia - prenos na miesto osadenia; skúšky.	021 Stavby	m	6,0000	1,425	8,55	10,26	10,26
165	Zariadenie zariadenia - nastavenie množstva vzduchu	021 Stavby	ks	1,0000	1,368	1,37	1,64	1,64
166	Teriáci a spojovací materiál	021 Stavby	kg	1,0000	1,995	2,00	2,39	2,39
167	Montáž materiálu a závesy	021 Stavby	kg	2,0000	2,850	5,70	6,84	6,84
168	Elektroinštalácia - bleskozvod							0,00
169	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	53,0000	0,553	29,30	35,16	35,16
170	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová	021 Stavby	ks	12,0000	2,348	28,18	33,82	33,82
171	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (KR 97) kruhová	021 Stavby	ks	15,0000	2,411	36,17	43,40	43,40
172	Vodič medný uložený pod omlietku CYY 6	021 Stavby	m	15,0000	0,308	4,62	5,54	5,54
173	Vodič medný uložený pod omlietku CYY 10	021 Stavby	m	10,0000	0,308	3,08	3,69	3,69
174	Kábel medný uložený pod omlietku CYKY 2 x 1, 5	021 Stavby	m	63,0000	0,348	21,91	26,29	26,29
175	Kábel medný uložený pod omlietku CYKY 3 x 1, 5	021 Stavby	m	48,0000	0,348	16,69	20,03	20,03

#	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Oprávnený výdavok
176	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 1, 5	021 Stavby	m	180,0000	0,348	62,59	75,10	75,10
177	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 2, 5	021 Stavby	m	263,0000	0,348	91,45	109,73	109,73
178	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 5 x 1, 5	021 Stavby	m	37,0000	0,348	12,86	15,44	15,44
179	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 5 x 2, 5	021 Stavby	m	26,0000	0,359	9,34	11,20	11,20
180	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 4 x 10	021 Stavby	m	3,0000	0,410	1,23	1,48	1,48
181	Ukončenie Cu a Al drôtov a lán včítane zapojenie, jedna žila, vodič s prierezom do 16 mm ²	021 Stavby	ks	62,0000	0,496	30,75	36,89	36,89
182	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednofázových - radenie 1	021 Stavby	ks	11,0000	0,770	8,46	10,16	10,16
183	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5	021 Stavby	ks	1,0000	0,878	0,88	1,05	1,05
184	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried prep. - radenie 6	021 Stavby	ks	11,0000	0,878	9,66	11,59	11,59
185	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia jednofázových - radenie 1	021 Stavby	ks	3,0000	1,590	4,77	5,73	5,73
186	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia striedavý prep. - radenie 6	021 Stavby	ks	1,0000	1,972	1,97	2,37	2,37
187	Prepínač väčkový v kryte S 25 VP, VL 01, 02	021 Stavby	ks	1,0000	3,682	3,68	4,42	4,42
188	Zásuvka trojfázová vrátane zapojenia 16 A 400 IP54	021 Stavby	ks	1,0000	4,104	4,10	4,92	4,92
189	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	021 Stavby	ks	18,0000	1,972	35,50	42,60	42,60
190	Montáž svetidla EL1 2x36W	021 Stavby	ks	9,0000	6,555	59,00	70,79	70,79
191	Montáž svetidla EL2 2x18W	021 Stavby	ks	11,0000	7,182	79,00	94,80	94,80
192	Montáž svetidla EL3 2x18W	021 Stavby	ks	63,0000	7,182	452,47	542,96	542,96
193	Montáž svetidla EL4 2x11W	021 Stavby	ks	20,0000	5,244	104,88	125,86	125,86
194	Montáž rozvádzača R	021 Stavby	ks	1,0000	26,106	26,11	31,33	31,33
195	Montáž svorkovnice HUS	021 Stavby	ks	1,0000	7,524	7,52	9,03	9,03
196	Montáž poistk.skrine SPPE Hasma	021 Stavby	ks	1,0000	14,535	14,54	17,44	17,44
197	Montáž poistk. patrony 40A	021 Stavby	ks	3,0000	0,684	2,05	2,46	2,46
198	Montáž a zapoj. ventilátora 30W 230V	021 Stavby	ks	2,0000	10,146	20,29	24,35	24,35
199	Demontáž jstvu, elektroinštalácie	021 Stavby	kpl	1,0000	199,500	199,50	239,40	239,40
200	Demontáž a odpoj. jstujúcej domovej poistk.skrine	021 Stavby	ks	1,0000	41,610	41,61	49,93	49,93
201	PPV	021 Stavby	%	70,7000	1,710	120,90	145,08	145,08
202	Sekanie kapy drážky prierez	021 Stavby	kpl	1,0000	285,000	285,00	342,00	342,00
203	Krabica KU 68-1901	021 Stavby	ks	53,0000	0,114	6,04	7,25	7,25
204	Krabica KU 68-1903 so svorkami Wago	021 Stavby	ks	12,0000	1,340	16,07	19,29	19,29
205	Krabica KR-97 so svorkami wago	021 Stavby	ks	15,0000	0,583	8,89	10,67	10,67
206	Kábelvodič pre pevné uloženie - medený CY 6 žliozelený	021 Stavby	m	15,0000	0,399	5,99	7,18	7,18
207	Kábelvodič pre pevné uloženie - medený CY 10 žliozelený	021 Stavby	m	10,0000	0,584	6,94	8,21	8,21
208	Kábelvodič pre pevné uloženie - medený CYKY-O 2x1,5	021 Stavby	m	83,0000	0,205	12,93	15,51	15,51
209	Kábelvodič pre pevné uloženie - medený CYKY-O 3x1,5	021 Stavby	m	48,0000	0,286	14,23	17,07	17,07
210	Kábelvodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x1,5	021 Stavby	m	180,0000	0,296	53,35	64,02	64,02
211	Kábelvodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x2,5	021 Stavby	m	263,0000	0,485	127,42	152,91	152,91
212	Kábelvodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x1,5	021 Stavby	m	37,0000	0,485	17,93	21,51	21,51
213	Kábelvodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x2,5	021 Stavby	m	28,0000	0,627	19,30	23,16	23,16
214	Kábelvodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 4x10	021 Stavby	m	3,0000	1,786	5,39	6,46	6,46
215	Spínač 1 komplet Tango biely	021 Stavby	ks	11,0000	2,964	32,60	39,12	39,12
216	Spínač 5 komplet Tango biely	021 Stavby	ks	1,0000	3,705	3,71	4,45	4,45
217	Spínač 6 komplet Tango biely	021 Stavby	ks	11,0000	3,021	33,23	39,88	39,88
218	Spínač S 25 JP 01 25A	021 Stavby	ks	1,0000	15,732	15,73	18,88	18,88
219	Spínač R1 ABB 3553-01929 biely 10A 230V IP44	021 Stavby	ks	3,0000	1,824	5,47	6,57	6,57
220	Spínač R6 ABB 3553-06929 biely 10A 230V IP44	021 Stavby	ks	11,0000	2,195	24,14	28,97	28,97
221	Zásuvka CZ 1653 16A 400V IP54	021 Stavby	ks	1,0000	6,612	6,61	7,93	7,93
222	Zásuvka 5512A-2349 B1 dvojnásobná IP20	021 Stavby	ks	18,0000	2,954	53,35	64,02	64,02
223	Svetidlo EL1 žiarivk 2x36W stropné Al mriežka IP20 + zdroj	021 Stavby	ks	17,0000	25,764	437,99	525,59	525,59
224	Svetidlo EL2 žiarivk stropné 2x18W IP20 + zdroj	021 Stavby	ks	8,0000	24,339	194,71	233,65	233,65
225	Svetidlo EL3 žiarivk Stropné 2x18W IP54 + zdroj	021 Stavby	ks	2,0000	32,034	64,07	76,85	76,85
226	Svetidlo EL4 žiarivk nástenné 2x11W IP54 + zdroj	021 Stavby	ks	4,0000	27,588	110,35	132,42	132,42
227	Rozvádzač R s náplňou	021 Stavby	ks	1,0000	470,250	470,25	564,30	564,30
228	Skrinka plast Hasma SPPE	021 Stavby	ks	1,0000	83,790	83,79	100,55	100,55
229	Poistk.patrona PHN1 40A	021 Stavby	ks	3,0000	2,954	8,89	10,67	10,67
230	HUS uzern.svorkovnica	021 Stavby	ks	1,0000	7,182	7,18	8,62	8,62
231	Ventilátor d=100mm s dobehom 30W 230V	021 Stavby	ks	2,0000	33,288	66,58	79,89	79,89
232	Podružný materiál	021 Stavby	%	45,8000	1,710	78,32	93,98	93,98
233	Zvedový vodič včítane podpory FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm FeZn D 8 mm	021 Stavby	m	105,0000	2,998	314,81	377,77	377,77
234	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepajenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	021 Stavby	m	53,0000	0,741	39,27	47,13	47,13
235	Týčový uzemňovač zarazený do zeme s prípoj.vedenie do 2 m	021 Stavby	ks	14,0000	8,767	122,73	147,28	147,28
236	Zachyt.včít. upevnenia do dreva do 2 m dĺžky tyče	021 Stavby	ks	3,0000	2,918	8,76	10,51	10,51
237	Označenie zvodov šliškami smaltované, z umelého hmoty	021 Stavby	ks	7,0000	1,083	7,58	9,10	9,10
238	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	021 Stavby	ks	13,0000	1,516	19,71	23,65	23,65
239	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	021 Stavby	ks	33,0000	2,120	69,97	83,97	83,97
240	Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová	021 Stavby	ks	7,0000	1,397	9,78	11,73	11,73
241	Rúrika ohybná elektroinštalácia, uložená pod omietkou, typ 23 - 29 mm	021 Stavby	m	28,0000	0,450	12,61	15,13	15,13
242	PPV	021 Stavby	%	12,7800	1,710	21,85	26,22	26,22
243	Sekanie drážok kapes a prierezy	021 Stavby	kpl	1,0000	45,600	45,60	54,72	54,72
244	Drôt ľahany pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 8 0,00mm	021 Stavby	kg	47,0000	0,809	38,04	45,65	45,65
245	Drôt ľahany pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 10 0,00mm	021 Stavby	kg	40,0000	0,798	31,92	38,30	38,30
246	HR-Zemniaca tyč ZT 2 m	021 Stavby	ks	14,0000	10,146	142,04	170,45	170,45
247	HR-Zemná tyč JP15	021 Stavby	ks	3,0000	5,529	16,59	19,90	19,90
248	HR-Držiak DJ 4h	021 Stavby	ks	3,0000	3,306	9,92	11,90	11,90
249	HR-Držiak DJ 4d	021 Stavby	ks	3,0000	5,529	16,59	19,90	19,90
250	HR-Ochranná strieška OS 01	021 Stavby	ks	3,0000	0,798	2,39	2,87	2,87
251	HR-Podpera PV 11	021 Stavby	ks	52,0000	0,941	48,91	58,69	58,69
252	HR-Podpera PV 15	021 Stavby	ks	32,0000	0,684	21,89	26,27	26,27
253	Štítok do 5 písmen 10x15 mm	021 Stavby	ks	7,0000	0,399	2,79	3,35	3,35
254	HR-Svorka SS	021 Stavby	ks	13,0000	0,314	4,08	4,89	4,89
255	HR-Svorka SZ	021 Stavby	ks	7,0000	0,804	5,63	6,75	6,75
256	HR-Svorka SO	021 Stavby	ks	7,0000	0,627	4,39	5,27	5,27
257	HR-Svorka SK	021 Stavby	ks	1,0000	0,428	0,43	0,51	0,51
258	HR-Svorka SP 1	021 Stavby	ks	1,0000	0,490	0,49	0,59	0,59
259	HR-Svorka SJ 01	021 Stavby	ks	3,0000	0,741	2,22	2,67	2,67
260	HR-Svorka SJ 02	021 Stavby	ks	14,0000	0,770	10,77	12,93	12,93
261	Krabica KO-125	021 Stavby	ks	7,0000	1,368	9,58	11,49	11,49
262	I-Rúrika FX 25	021 Stavby	m	28,0000	0,239	6,70	8,04	8,04
263	Podružný materiál	021 Stavby	%	8,7000	1,710	14,88	17,85	17,85
264	Hlbenie kábelovej rýhy 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	28,0000	4,281	119,86	143,83	143,83
265	Ručný zásky nezap. kábelovej rýhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	28,0000	0,946	26,49	31,79	31,79
266	Búracie práce							0,00
267	Búranie muriva nadzákladového z tehál palených, vápenopieskových, cementových na malbu, -1,90500t (B3)	021 Stavby	m ³	5,8590	11,108	65,08	78,10	78,10
268	Búranie pilierov z ACZ stĺpov, -1,17500t m(B10)	021 Stavby	m	7,8000	8,551	66,70	80,04	80,04

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Oprávnený výdavok
269	Búranie komínov, muriva z tehlí nad strechou na akúkoľvek maltu x, - 1,63300t (B4)	021 Stavby	m ³	1,2500	13,968	17,46	20,95	20,95
270	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z keramických dlaždíc hr. do 10 mm, - 0,02000t	021 Stavby	m ²	18,7400	0,941	17,64	21,17	21,17
271	Prikresanie rovných ostiení, bez odstupu, po hrubomvúbúraní otvorov, v murive tehlí, na maltu, -0,05700t	021 Stavby	m ²	36,0910	2,727	98,43	118,11	118,11
272	Vyvesenie dreveného okenného krídla do súli plochy nad 1, 5 m2, - 0,01600t	021 Stavby	ks	12,0000	0,345	4,14	4,97	4,97
273	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2, - 0,03100t (B12)	021 Stavby	m ²	14,4110	1,695	24,42	29,30	29,30
274	Vyvesenie kovového dverného krídla do súli plochy nad 2 m2	021 Stavby	ks	15,0000	0,623	9,35	11,22	11,22
275	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	021 Stavby	m ²	21,6800	3,571	77,41	92,89	92,89
276	Vybúranie otvorov v murive tehlí, plochy do 1 m2 hr.do 150 mm, - 0,28100t(B9)	021 Stavby	m ³	2,6250	3,611	9,48	11,37	11,37
277	Vybúranie otvorov v murive tehlí, plochy do 1 m2 hr.do 300 mm, -1,87500t (B11)	021 Stavby	m ³	1,4300	30,667	43,85	52,63	52,63
278	Vybúranie otvorov v murive tehlí, plochy do 1 m2 hr.do 600 mm, -1,87500t (B9)	021 Stavby	m ³	0,9900	35,008	34,66	41,59	41,59
279	Odtieňenie omietok vnútorných vápenných alebo vápencementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	021 Stavby	m ²	546,0000	1,480	807,82	969,38	969,38
280	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	79,3970	6,441	511,41	613,69	613,69
281	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	79,3970	0,223	17,74	21,29	21,29
282	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	79,3970	4,329	343,74	412,49	412,49
283	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	79,3970	0,486	38,59	46,31	46,31
284	Poplatok za skladovanie - azbest nebezpečné	021 Stavby	t	5,6560	58,800	332,57	399,09	399,09
285	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	73,7410	15,680	1 156,26	1 387,51	1 387,51
286	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez. plochy do 120 cm2, -0,00800t (B8)	021 Stavby	m	63,0000	0,692	43,57	52,26	52,26
287	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez. plochy 120 - 224 cm2, -0,01400t (B2)	021 Stavby	m	328,4000	0,863	283,40	340,08	340,08
288	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez. plochy 224 - 288 cm2, -0,02400t (B2)	021 Stavby	m	73,0000	1,040	75,96	91,15	91,15
289	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez. plochy 224 - 288 cm2, -0,02400t (B8)	021 Stavby	m	26,3500	1,040	27,42	32,90	32,90
290	Demontáž debnenia stiech rovných, oblúkových do 60°, z dosiek hrubých, hobľovaných, -0,01600t (B8)	021 Stavby	m ²	48,3860	0,586	28,34	34,01	34,01
291	Demontáž latovania stiech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát 0,22-0,50 m, -0,00500t	021 Stavby	m ²	289,2110	0,291	84,22	101,06	101,06
292	Demontáž debnenia odkvapov a štítových rím z dosiek hrubých, hobľovaných hr. do 32 mm, -0,01700t	021 Stavby	m ²	34,0610	0,852	29,01	34,81	34,81
293	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	10,2130	2,520	25,74	30,88	30,88
294	Demontáž lemovania múrov na strechách s tvrdou krytinou, so sklonom do 30st. rš 250 a 330 mm, -0,00205t (B5)	021 Stavby	m	18,5000	0,234	4,32	5,18	5,18
295	Demontáž žlabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t (B5)	021 Stavby	m	63,8000	0,399	25,47	30,57	30,57
296	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou 100 mm, -0,00338t (B6)	021 Stavby	m	9,0000	0,334	3,01	3,61	3,61
297	Demontáž odpadového kolena homého dvojhlí 75 mm 100 mm, - 0,00210t	021 Stavby	ks	3,0000	0,678	2,03	2,44	2,44
298	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,6220	1,036	0,64	0,77	0,77
299	Demontáž keramickej krytiny pálenej uloženéj na sucho od 15 ks/m2, do súlny, sklon strechy do 45°, -0,05t (B1)	021 Stavby	m ²	255,1500	1,311	334,49	401,39	401,39
300	Demontáž azbestocementovej krytiny zo štvorcov alebo šablón do súlny, na latovaní, sklon do 45°, -0,01300 tlm(B7)	021 Stavby	m ²	86,8800	3,224	280,09	336,11	336,11
301	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	10,9750	3,136	34,42	41,30	41,30
302	Demontáž soklikov alebo listů gumových alebo z PVC	021 Stavby	m	286,5000	0,176	50,38	60,45	60,45
303	Odstáranie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	021 Stavby	m ²	151,1400	0,530	80,07	95,08	95,08
304	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	2,3290	0,196	0,46	0,55	0,55
SPOLU výdavky						43 363,25	51 963,90	61 963,83
SPOLU Hlavné aktivity projektu						71 637,22	86 204,67	88 204,67

Podporné aktivity projektu

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena príloha/ resp. cena (EUR)	Celková cena práce/resp. cena	Oprávnený výdavok
1	projektový manažér – externé riadenie	518 Ostatné služby	hodina	380,0000	10,50	3 990,00	2 181,14
2	statistická tabuľka	518 Ostatné služby	ks	1,0000	405,00	405,00	405,00
SPOLU Podporné aktivity						4 395,00	2 586,14
SPOLU						76 232,22	90 890,81

Upozornenia:

- sumy v rozpočte zaokrúhľovať matematicky na 2 desatinné miesta (neskrývať hodnoty vizuálne pomocou funkcie, ale uviesť len dve desatinné čísla), nerelevantné pre mernú jednotku a počet jednotiek.

- ak sa v rozpočte vyskytuje jedna položka viac krát (rovnaký názov položiek), ale s rôznymi sumami, je nutné, aby rozdielnosť cien bola preukázaná (napr. fyzickými odlišnosťami alebo špecifikáciou materiálov, tovarov a prác s dôrazom na príslušajúce ceny).

- ak sú v rozpočte projektu presne zadefinované napr. rozmery, farba, typ/forma, značka či iné špecifikácie materiálu, tovaru a prác, je nutné dodržať ich dodanie v zmysle rozpočtu. V prípade, ak prijímateľ, že daný typ sa už nevyrába resp. iná skutočnosť, na základe ktorej nebude možné dodať tovar resp. služby podľa schváleného rozpočtu, je nutné včas o danej skutočnosti oboznámiť projektového manažéra.

- vysvetlenie k vyplneniu polí v stĺpci "Jednotková cena práce, resp. cena" v rámci podporných aktivít projektu. Žiadateľ, ktorý má nárok na odpočet DPH (DPH nie je oprávneným výdavkom) vyplní príslušné polia tabuľky tak, že uvedie ceny bez DPH. Žiadateľ ktorý nemá nárok na odpočet DPH (DPH je oprávneným výdavkom) vyplní príslušné polia tabuľky tak, že uvedie ceny s DPH.

SLOVENSKÁ INOVAČNÁ
A ENERGETICKÁ AGENTÚRA
BRATISLAVA

-1600-

②